
Jak předcházet
rizikovému chování
dětí a mládeže

REGISTRACE:O WEBINÁŘI:

Na webináři se seznámíte s Interaktivní
platformou podpory duševního zdraví 
a prevence rizikového chování
https://www.iprev.cz/ a bezplatnými
službami, které tato platforma nabízí. 

Dále si objasníme, v čem je v prevenci
důležitý komunitní přístup, a to na příkladu
konkrétních zahraničních programů. 

Nakonec si představíme český projekt
COPERISK, který se zaměřil na včasné
rozeznání projevů rizikového chování 
a obtíží v duševním zdraví a byl odzkoušen 
v Orlové, Havířově a městské části Praha 11.

Přednášejícími za Kliniku adiktologie jsou
Renáta Habiňáková, Elizabeth Nováková 
a Tomáš Jandáč.

Akce se koná v rámci realizace projektu „Rozvoj systémů pro sociální začleňování“ reg.č. projektu
CZ.03.02.02/00/22_004/0000366.

Agentura pro sociální začleňování MMR 
a IPREV Vás zvou na webinář:

6. 8. 2024, 13:00–14:30, Online v MS Teams

Registrace je otevřena do 31. 7. 2024:
https://forms.office.com/e/YPfTF1wS9J. 

Kapacita je omezena na 60 osob. Odkaz
na setkání včetně instrukcí k přihlášení
obdržíte den před akcí. 

Kontaktní osoba: 
Dominik Plíhal, 
E-mail: dominik.plihal@mmr.gov.cz,
Tel.: +420 704 951 057

Těšíme se na Vaši účast! 

https://www.iprev.cz/
https://forms.office.com/e/YPfTF1wS9J
mailto:dominik.plihal@mmr.gov.cz


Jak předcházet rizikovému
chování dětí a mládeže

REGISTRACE:

PROGRAM:

12:45–13:00 Otevření online místnosti
 
13:00–13:10 Úvod, přivítání a sběr podnětů

13:10–13:40 I. blok: Představení IPREV
Interaktivní platforma podpory duševního zdraví a prevence rizikového chování
https://www.iprev.cz/) slouží jako nástroj pro přípravu, rozvoj a šíření preventivních programů
v oblasti podpory duševního zdraví a prevence rizikového chování. Všechny služby jsou
poskytovány bezplatně a mají napomoci ke zvýšení dostupnosti příkladů dobré praxe,
základních informací o prevenci pro různé cílové skupiny a podporovat profesionály
pracující nejen v oblastech primární prevence, školství a zdravotnictví. IPREV maximalizuje
princip decentralizovaného systému a klade důraz na komunitní princip preventivní práce
zajištěné přímo v místní komunitě anebo co nejblíže přirozenému prostředí dětí a škol.

13:40–14:25 II. blok: Komunitní prevence a projekt COPERISK
Ve druhé části se budeme věnovat tématu komunitní prevence. Řekneme si něco ke
klíčovým pojmům komunitní prevence a ukážeme si zahraniční příklady dobré praxe.
Nakonec představíme také projekt COPERISK, jehož aktivity cílily na posílení schopnosti
rozeznat včas projevy rizikového chování a obtíží v duševním zdraví a snižovat negativní
dopady u dětí a dospívajících prostřednictvím vzniku unikátního regionálního (komunitního)
modelu prevence vycházejícího z evidence-based poznatků. Dotkneme se také komunitní
spolupráce v oblastech měst Orlové a Havířova a městské části Prahy 11, ve kterých byl
projekt realizován.

14:25–14:30 Shrnutí, další práce s podněty, rozloučení

Akce se koná v rámci realizace projektu „Rozvoj systémů pro sociální začleňování“ reg.č. projektu
CZ.03.02.02/00/22_004/0000366.

Webinář:

6. 8. 2024, 13:00–14:30, Online v MS Teams

https://www.iprev.cz/

